222.074.418-30) pela prática dos crimes de tráfico 

internacional de drogas – “Fato 02” e “Fato 04” (art. 33, caput, c/c art. 40, inc. I, da Lei nº. 11.343/2006 e 

art. 69 do CP), determinando o cumprimento da pena de 17 (dezessete) anos de reclusão e 1.700 (mil e 

setecentos) dias-multa no valor de um trigésimo (1/30) do salário-mínimo cada. Condeno o sentenciado ao 

pagamento das custas e despesas processuais em sua integralidade, nos termos do art. 804 do CPP. Por fim, 

após o trânsito em julgado da presente sentença condenatória, determino: